КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПЕСЬЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕСЬЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	от 20 января 2012 года       № 2

село Песьяное

Об установлении  дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам,

подлежащих зачислению в бюджет Песьянского сельсовета, числящимися за

налогоплательщиками- физическими лицами

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Песьянского сельсовета,  Песьянская   сельская  Дума

РЕШИЛА:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, подлежащих зачислению в бюджет Песьянского сельсовета, числящимися за налогоплательщиками - физическими лицами (далее - задолженность) в виде:

1) задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2008 года и оставшейся неоплаченной на 1 января 2011 года в случаях:

а) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности на основании следующих документов;

- копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом-исполнителем в соответствии со статьями 46,47 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

- копии исполнительного листа либо судебного приказа о взыскании;

- документов регистрирующих органов, подтверждающих отсутствие у должника имущества, за счет которого возможно осуществить взыскание;

- справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

б)  истечения установленного срока взыскания задолженности в судебном порядке на основании следующих документов;

- заключения налогового органа об истечении срока взыскания задолженности по пеням и штрафам;

- справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

2) задолженности, числящейся за физическими лицами, умершими или объявленными судом умершими, в случае отказа наследников от наследства либо отсутствия наследников, в случае непринятия наследства по истечении трех лет на основании следующих документов;

- сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами записи актов гражданского состояния или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенные гербовой печатью;

- справки налогового органа о суммах задолженности по местным налогам, пеням и штрафам с физических лиц.

2. Списанию подлежит  задолженность на дату принятия решения о списании задолженности.

3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС № 4 по Курганской области   ежеквартально не позднее 15-го числа, следующего за отчетным кварталом, направлять в Администрацию Песьянского сельсовета сведения о списании задолженности, числящейся за налогоплательщиками - физическими лицами, к которым невозможно применить меры принудительного взыскания, по форме согласно приложению к настоящему решению.

 4. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений  Администрации сельсовета в с. Песьяное и доске объявлений в д.Ключики, д.Лебяжье и д.Степное и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     6 .Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Песьянской сельской Думы Немзорову О.М.
Глава Песьянского сельсовета                                                           В.Н. Черепанова

                                                                                   Приложение к решению

                                                                                        Песьянской сельской Думы

                                                                                 от 20 января 2012 г. № 2

                    «Об установлении  дополнительных оснований
 признания безнадежными к взысканию
 недоимки, задолженности по пеням
 и штрафам по местным налогам,

подлежащих зачислению в бюджет
Песьянского сельсовета, числящимися за

налогоплательщиками- физическими лицами»
Сведения

о принятых решениях о списании безнадежной задолженности

по состоянию на "__" _____________ 20__ г.

                                                                (в рублях)

	Наимено-
вание
налога
	ФИО
налогоплательщиков,
по которым принято
решение о списании
задолженности
	Основание
для
списания
	Сумма
всего
	В том числе

	недоимка
	пени
	штрафы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Руководитель налогового органа __________    __________________

                                        (подпись)           (Ф.И.О.)